
г. Москва 

О проведении Дня единых действий 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации № МН-11/8552 от 28.03.2022 года «0 внедрении 
модуля и платформы» и в целях совершенствования патриотической работы 

и нравственного воспитания студентов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в период с 11 по 23 апреля 2022 г. «День 
единых действий» в память о геноциде советского народа нацистами и их 

пособниками в годы Великой Отечественной войны (далее - День единых 

действий). 

2. В рамках Дня единых действий предусмотреть проведение 

следующих мероприятий: 

2.1. урок-реконструкция «Без срока давности», посвященный памяти 

жертв геноцида советского народа немецко-фашистскими захватчиками в 

годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., включая реконструкцию 

исторических фактов «Без срока давности», разработанную для студентов 

ВУЗов; 

2.2. написание и размещение поста «Нельзя забыть» в социальных 

сетях - послания сверстникам, в котором выражается личное восприятие и 

позиция обучающегося о преступлении нацистов в отношении мирного 

советского населения; 

2.3. рекомендовать обучающимся просмотр тематических фильмов и 
видеороликов. 

3. Директорам институтов организовать проведение Дня единых 

действий для студентов 1-3 курса бакалавриата в соответствии с 

методическими материалами Министерства образования и науки Российской 

Федерации. 

4. Начальнику управления общественных связей Д. Д. Каплатой 

обеспечить освещение Дня единых действий я СМИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора 

А.В. Плотникова. 

Ректор ~ Н. Д. Рогалев 


